
  

2023 年 6 月  

 

医療関係者 各位 

サノフィ株式会社 

スペシャルティケアビジネスユニット 

オンコロジーフランチャイズ 

 

「リブタヨ®点滴静注 350mg」の通常供給再開に関するお知らせ 

謹啓 

 

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「リブタヨ®点滴静注 350mg」の供給につきまして、多大なるご迷惑をおかけしておりますことを深くお

詫び申し上げます。 

 

「リブタヨ®点滴静注 350mg」〔一般名：セミプリマブ（遺伝子組換え)〕は、先日来ご案内させていただ

きました通り供給を調整とさせていただいておりましたが、この度、6 月 28 日より供給の調整を解除し、

弊社から卸様への通常の供給を再開できる運びとなりましたのでご報告申し上げます。 

 

本件に関し、製薬会社としての重要な使命であります安定供給が確保できず、医療関係者の皆様ならびに

患者様やそのご家族へ多大なるご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

弊社といたしましては、今後このような事態が生じないよう再発防止に取り組む所存でございますので、

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

今後ともご指導を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

販売名 包装 統一商品コード 時期 

リブタヨ®点滴静注350mg 1 ﾊﾞｲｱﾙ 199324772 6 月 28 日～ 

 

以上 

＜本件に対するお問合わせ先＞ 

サノフィ株式会社 くすり相談室 

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く） 


